
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 230/2022, de 16/08/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Efeitos do Robenacoxibe na analgesia e na concentração 

alveolar mínima do isofluorano em felinos domésticos”, da doutoranda LUARA DA ROSA, 

a realizar-se no dia 26 de agosto de 2022, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ANDRÉ VASCONCELOS SOARES - (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo 

Dra. CARLIZE LOPES - (IFC/Araquari/ SC) - Membro externo 

Dr. DOUGHLAS REGALIN - (UFG/Jataí/GO) - Membro externo 

Dra. VANESSA SASSO PADILHA - (UFSC/Curitibanos /SC) - Membro externo 

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. JULIETA VOLPATO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


